

KORSHAGE GRUNDEJERFORENING

ÅRSBERETNING 2000 – 2001

Oprydning efter orkanen 3.12.1999:

Medlemmerne har gjort et imponerende og bekosteligt arbejde med at få fældet, ophugget og bortkørt de mange væltede fyrretræer. En enkelt parcel henstår dog stadig som efter orkanen, hvilket bestyrelsen har påtalt overfor vedkommende.

Skov- og Naturstyrelsen mangler stadig at færdiggøre oprydningen af især den nordlige del af statsskoven. Bestyrelsen har påtalt dette i skrivelse til Odsherred Skovdistrikt bl.a. under henvisning til brandfaren.

Vejene:

Vejrlig og tung bilkørsel har igen slidt hårdt på vejene, dog ikke i samme omfang som forrige år. Det er faktisk kun det første stykke af Fjordvejen, der trænger til særlig udbedring.

Igen skal der erindres om, at kvasbunker skal køres væk og overhængende grene skæres ned.

I øvrigt har bestyrelsen foreslået etablering af bom ved Fjordvejens sydøstlige knæk for at få sat en effektiv stopper for den tiltagende biltrafik ad denne "genvej" til Skansehage-området.

Naturpleje:

I løbet af vintersæsonen har flere grundejere fældet og fjernet størstedelen af den birk, der er sprunget i skov mellem klit og lyngslette langs Isefjorden. Den smukke udsigt over fjorden er derved etableret igen. Mht. indhegningen af den nordlige fold er det fortsat bestyrelsens holdning, at den bør fjernes. Der vil igen blive taget kontakt til Skov- og Naturstyrelsen for at få dette effektueret.

Kommuneplan 2001 – 2012:

Forslag til ny kommuneplan er netop offentliggjort mhp. høringsrunde inden vedtagelse juni i år. Umiddelbart synes der ikke at være forslag, der går imod Korshage grundejerforenings interesser (lokalplan nr. 58). Dog foreslår man udbyggelse af det eksisterende stinet i Rørvig-området. Dette er i orden, så længe det ikke medfører opsætning af endnu flere skæmmende skilte. Bestyrelsen har fremhævet dette aspekt overfor Miljø & Teknik i kommunen.

Byggesager:

Korshage Fjordvej 22 (Knop og Krag Jacobsen) og Gyvelvej 15 (Uffe Bach) har fået godkendt opførelse af henholdsvis garagebygning og gæstehus som værende i overensstemmelse med lokalplanens krav.

Nye grundejere:

Velkommen til Gerd Bjørnvig (Korshagevej 48), Anne Bagger Hansen (Lyngvej 10 – 12) og familien Lemvig-Muller (Gyvelvej 1).

Diverse:

Rideskolen på Paradisgården har endnu en gang fået at vide af os, at ridning på Korshagearealerne er forbudt.

Til sidst skal Niels Juul takkes for mangeårigt medlemskab og formandskab i bestyrelsen. Han var med til at fuldende det langvarige arbejde med at få Lokalplan 58 vedtaget i Nykøbing - Rørvig Kommune. De seneste år har vist, hvor vigtig lokalplanen er for bevaringen af det unikke Korshage - område.

Joachim Knop
Formand

KORSHAGE